

Avgitt av Etterforsker Scott Johnsen, gruppe 5.

103792

Torsdag den 28 oktober 1948

59

avh. på V.T.

Rolf Jørgen Fuglesang

forh. minister. F. t. Akershus fengsel

Gjort kjendt med saken og vitneans

formantes og forklarte:

"Den hverveaksjonen det her gjelder ble satt igang sommeren 1942, ved en partiforordning fra Quisling. I henhold til denne parti-
forordning skulle alle anmeldelser til frontinnsats sendes til generalsekretariatet, som så skulle forelegge dem for Quisling til avgjørelse av hvilke partitillitsmenn og statstjenestemenn som kunne meddeles permisjon fra sine stillinger til frontinnsats. Det meldte seg utover høsten 1942 ca. 2700. Forutsetningen for hverveaksjonen var at samtlig frontkjempere som var i innsats og som hadde krav på å bli demittert skulle bli frigitt av tyskerne. Enn videre skulle den nye tilgangen gå til Legionen, som skulle trekkes ut av innsats, nyoppsettes og skulle fortsat utgjøre en ren norsk avdeling under norsk befal m.v. Jeg tror det var utpå høsten 1942, tidspunktet er jeg ikke helt sikker på, at Qvist sendte sit brev til meg fra Berlin hvor han dengang opholdt seg. Brevet var av det innhold at han ikke turde sende det gjennom den vanlige sensurerte postgang, men sendte det med en frontkjemper som kom hjem på permisjon. I brevet fremholdt han at tyskerne brøt sine løfter og han henstillet at partiet holdt tilbake anmeldelsene til de nye frivillige. Jeg sørget for at oversendelsen til tyskerne av anmeldelsene ble trukket ut utover høsten 42 og inn i året 43 likesom det etterhvert kun ble sendt over små klatter av anmeldelser. Det ble samtidig fremholdt for tyskerne at alle løfter og krav fra norsk side måtte oppfylles forinnan søknadene ble tilstillet dem. Fra tysk side ble det reagert meget sterkt mot dette, jeg ble beskyldt for å sabotere det hele og i rapporter fra f. eks. Rediess til SS Kommando Hauptamt. ble det direkte uttalt at også det "Fuglesang motarbeidet de tyske krigsanstrengelser". Det endelige resultat av hverveaksjonen ble at 6 a 700 av de ca. 2700 som hadde meldt seg kom i innsats i løpet av 1943. Legionen ble helt trukket tilbake og oppløst og de nyanmeldte ble overført til SS Panzergrenaderregiment Norge, som var en ny formasjon. Lie og Riisnes arbeidet deretter med hverving til denne, men partiet erklærte at det ikke mere ville ha noe med hverving av nye frontkjempere å gjøre. Brevet fra Qvist ~~xxxxxxx~~ støttet til dette, idet nye opplysning-

ger etterhvert kom til som bekreftet Qvists fremstilling av saken. Qvist kom også selv hjem en tid etter at han hadde skrevet brevet og jeg hadde flere konferanser med ham hvorunder han fortsatt oppfordret til ikke å drive noe videre arbeid for å bringe norske frivillige i innsats. Han inntok også et markert antitysk standpunkt. Dette ble kjent av tyskerne og bevirket at Qvist kom på svarteliste hos dem og de gjorde alt for å få ham fjernet fra enhver befattning med ^{alle andre} liknende oppgaver på norsk side.

Oppløst og vedtatt:

Rydgjeteraug

Paulsen